
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  240 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

ACQUISTO MODULI CALCOLO IMU ANNO 2020 TRAMITE 
MEPA- VERSIONE PERSONALIZZATA SITO ISTITUZIONALE 
- CIG Z072D03818

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

19/05/2020

 256

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI19/05/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 240 DEL 19/05/2020 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO MODULI CALCOLO IMU ANNO 2020 TRAMITE MEPA- 

VERSIONE PERSONALIZZATA SITO ISTITUZIONALE - CIG Z072D03818 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’  FINANZIARIE 

 

 

Rilevata la necessità di inserire  sul sito istituzionale  del Comune, 

l’applicativo per  il calcolo personalizzato  dell’IMU, al fine di  fornire un miglior 

servizio al cittadino/contribuente che lo agevoli nel calcolo delle stesse e nella 

stampa della relativa modalità di pagamento, modello F24; 

Visto il D.lgs 50/2016, in particolare l’art.36 comma 2 lettera a) ; 

Attivata la procedura sul MEPA con l’invio di richiesta  di ordine diretto 

n.5520981 del 18/05/2020  alla ditta Artemedia srl- P.I. 07819600722 – Via Vecchia 

Corato, 119/l – 76011 Bisceglie (BT) , per l’attivazione del servizio personalizzato 

sul sito amministrazioni comunali.it,  al costo di €.250,00+IVA per i moduli IMU e 

TASI,  per i comuni fini a 20.000 abitanti; 

 Considerato, pertanto,  di assumere l’impegno di spesa complessivo di 

€.305,00.= Iva compresa;  

Vista l’acquisizione del DURC, in data 30/01/2020, che risulta regolare; ; 

Visto il CIG Z072D03818  rilasciato dall’ANAC; 

Visto che in data 24 Aprile, è stato approvato la conversione in Legge n.27 

dell decreto legge n. 18/2020, recante “Misure di potenziamento del servizio 

sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese 

connesse all’emergenza epidemiologica da covid –19” che ha prorogato al 31 luglio 

2020 l’approvazione del Bilancio di previsione 2020 

           Visto l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/00 con il quale è stato 

disciplinato l’esercizio provvisorio nel caso  in cui, per norma statale, venga fissato il 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione al di là dell’inizio dell’esercizio 

di riferimento e che comporta che,  in detta eventualità,  la gestione debba  svolgersi  

facendo riferimento all’ultimo bilancio definitivamente approvato  per l’esercizio cui 

si riferisce;  

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2020   avente per 

oggetto l’assegnazione provvisoria ai Responsabili di Servizio degli obiettivi e delle 

risorse per l’esercizio finanziario 2020; 

Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 21.05.2019 con il quale è stato 

individuata la Responsabile dell’Area Attività Finanziaria 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con delibera del 

Consiglio Comunale n.52 del 20/12/2016 

 

 Visto il  D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali;  



DETERMINAZIONE N. 240 DEL 19/05/2020 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare,  alla Ditta Artemedia srl – P.I.:07819600722 Via Vecchia 

Corato, 119/l– 76011 Bisceglie (BT)   individuata tramite il (MEPA) 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,  mediante ordine 

diretto n. 5520981 del 18/05/2020  prot.9505, l’attivazione  per l’anno 

2020 del servizio personalizzato sul sito “amministrazioni comunali.it “ 

per il calcolo IMU  e TASI ,  al fine di offrire agli utenti, un servizio 

personalizzato  sul sito istituzionale  del comune ; 

 

2. di assumere l’impegno di spesa per l’importo di Euro 305,00 .- (Iva 

compresa),  imputando la stessa al capitolo 1433/133 tit. 1, missione 1, 

programma 4, c.p.c. U.1.03.02.15.999  del predisponendo bilancio di 

previsione 2020; 

 

3. di dare atto che si provvederà alla liquidazione della fattura, ai sensi 

dell’articolo 184 del D.Lgs n. 267/2000, nonché del vigente Regolamento 

di contabilità, previa apposizione sulle relative fatture del visto di 

regolarità contabile; 

 

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione, da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

5. di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili fino alla 

attivazione dei moduli, indicativamente il  01/06/2020 e che il pagamento 

dovrà avvenire entro 30 giorni dalla presentazione della fattura; 

 

6. di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva non appena 

apposto il relativo visto contabile; 

 

7. di fare espressamente presente che la responsabile del procedimento è   la 

Dott.ssa Liliana Benedetto 

 

 

      

    LA RESPONSABILE DELL’AREA  

                    ECONOMICO FINANZIARIA 

                                  Dr.ssa Attilia Castiglioni 

 

 



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

583908

BA

22572345/03

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

19759093/30

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

0918679468

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore COMUNICAZIONE A.P.I. / TERZIARIO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

13/11/2015

INPS: Matricola aziendale

4

5520981

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

S2S17R

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

07819600722

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

07819600722

00873100150

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

Non inserito

CUP
Z072D03818

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

22/05/2020

18/05/2020

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Descrizione Ordine calcolo imu tasi 2020

Bando BENI
Categoria(Lotto) Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine

per Ufficio

Nome Ente COMUNE DI BUSTO GAROLFO

UFFICIO ECONOMATONome Ufficio
PIAZZA DIAZ N.1, 20020 - BUSTO GAROLFO (MI)Indirizzo Ufficio
0331562049/0331568703Telefono / FAX ufficio

ATTILIA PIERA CASTIGLIONI / CF:
CSTTLP64R44E514M

Punto Ordinante

FINANZIARIA@COMUNE.BUSTOGAROLFO.MI.ITEmail Punto Ordinante

ATTILIA PIERA CASTIGLIONIOrdine istruito da

ARTEMEDIA S.R.L.Ragione Sociale

VIA VECCHIA CORATO, 119/I - 76011 -
BISCEGLIE(BT)

Indirizzo Sede Legale

0803922629/0802145303Telefono / Fax
PEC Registro Imprese ARTEMEDIASRL@ARTEMEDIAPEC.IT

DP.BARLETTAANDRIATRANI@PCE.AGENZIAENTRA
TE.IT

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Software di utilità

Marca: ArtemediaSrl - Codice articolo produttore: IMU-20 - Nome commerciale del software di utilità: Calcolo

IMU fino a 20000 abitanti - Codice articolo fornitore: IMU-20 - Prezzo: 250 - Acquisti verdi: N.A. - Quantità

vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 2 - Disponibilità minima garantita: 100 -

Descrizione tecnica: Nuova IMU 2020 - Calcolo IMU fino a 20000 abitanti - Tipo contratto: Acquisto - Area di

consegna: ITALIA - Tipo licenza e numero utenti: Servizio web - Compatibilità con sistema operativo: Con tutti i

sistemi operativi - Contenuto della confezione: Non prevista - Tempo di consegna: 2 giorni lavorativi - Unità di

misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Unità di misura: Accesso concorrente - Versione ed edizione:

2020 - Lingua: Italiano

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

30 GG Data Ricevimento Fattura

BENI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT51D0103041490000001529793
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) Antonio Zaza ZZANTN82T29A883Z

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Calcolo IMU fino a
20000 abitanti

1 250,00 22,00250,00 €1 (Accesso
concorrente)

250,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 55,00

Totale Ordine (IVA inclusa) € 305,00

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

PIAZZA DIAZ N.1 - 20020 - BUSTO GAROLFO - (MI)Indirizzo di Consegna
PIAZZA DIAZ N.1 - 20020 - BUSTO GAROLFO - (MI)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI BUSTO GAROLFOIntestatario Fattura
00873100150Codice Fiscale Intestatario Fattura
non indicatoPartita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

2 diPagina 3



Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3


		2020-05-19T13:43:57+0200
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




